
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
č. SMLD/2023/0018/ORI 

uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Objednatel:    
název:      Město Bystřice pod Hostýnem 
sídlo:    Masarykovo náměstí 137 
    768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ:    00287113 
DIČ:    CZ00287113 
zástupce ve věcech smluvních:  Zdeněk Rolinc, starosta 
telefon, e-mail:     
zástupce ve věcech technických: Ing. Alena Klementová, projektová manažerka 
telefon, e-mail:     
bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:     
 
(dále jako „objednatel“) 
  
 
Zhotovitel:    
název:     ASITIS s. r. o. 
sídlo:     Vážného 99/10 
     621 00 Brno 
zapsaný v Obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně pod spisovou značkou C 110508 
IČ:     07836686 
DIČ:     CZ07836686 
zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Martin Vokřál, jednatel 
telefon, e-mail:     
zástupce ve věcech technických: PhDr. Jan Závěšický 
telefon, e-mail:     
bankovní spojení:   Fio banka a. s. 
číslo účtu:     
    
(dále jako „zhotovitel“) 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí občanským zákoníkem. 
Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody.  
 
Zhotovitel jako odborná osoba prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání, že 
zhotovení díla zajistí osobami odborně způsobilými a že je schopen dílo podle této smlouvy řádně a 
včas provést. 
 

  



2 
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

II.1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování dokumentu „Místní energetická koncepce 
Bystřice pod Hostýnem“, v souladu s podmínkami Metodického pokynu Ministerstva průmyslu a 
obchodu pro žadatele o dotaci na zpracování místní energetické koncepce z programu EFEKT III, osa 
podpory 4 – Energetický management a koncepce, aktivita – Zpracování místní energetické koncepce. 
Koncepce bude zpracována nejen pro území města Bystřice pod Hostýnem, ale i pro území jeho 
místních částí – Rychlov, Sovadina, Bílavsko a Hlinsko pod Hostýnem. 

II.2. Součástí díla jsou i činnosti v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo 
mohl vědět. Provedení těchto prací však nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

II.3. Předmět díla bude zpracován a objednateli předán v počtu 6 paré v papírovém vyhotovení a 1x 
digitálně na USB flash disku/CD ve formátu „Dokument Microsoft Wordu“ a „Dokument Adobe Acrobat 
(.pdf)“. 

II.4. Účelem plnění je zpracování koncepce, která bude sloužit zejména pro rozhodování města 
v otázkách řešení energetické soběstačnosti, včetně optimalizace výroby a spotřeby energie, a to jak 
v rámci příslušné lokality jako celku (tzn. města Bystřice pod Hostýnem, vč. jeho místních částí), tak 
specificky v rámci obecního majetku, a to s ohledem na nákladovou výhodnost a environmentální 
udržitelnost. 

III. PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

III. 1. Základ místní energetické koncepce bude spočívat v analýze současného stavu energetické 
situace, tzn. ve vytvoření přehledu všech lokálních zdrojů energie, detailním zmapováním spotřeby 
energie na daném území a sestavením energetické bilance, která bude provedena v rámci daného 
území jako celku, ale také ve vyšší míře detailu pro městský majetek. 

III.2. V návaznosti na tento rozbor bude pak zpracován soubor možných řešení s důrazem na oblasti, 
které mohou být objednatelem ovlivněny. Z těchto podrobně popsaných možností bude následně 
sestaven návrh optimálního řešení v podobě Energetického akčního plánu sloužícího pro rozhodování 
objednatele a k realizaci v něm definovaných opatření. 

III.3. Při zpracování dokumentu je nezbytné v rámci analytické části využít všechny dostupné i 
potenciální zdroje dat, včetně případného provedení vlastního šetření, s cílem získat maximální 
množství přesných údajů a informací. Pro správnou interpretaci prezentovaných dat je také důležité 
vždy uvést, z jakého zdroje nebo jakým způsobem byly uváděné hodnoty určeny. 

III.4. Celá koncepce, zvláště pak její koncepční část, musí být zpracována ve spolupráci  s 
objednatelem a bude tedy vycházet i z  jeho záměrů. 

III.5. Struktura obsahu místní energetické koncepce min. v rozsahu: 

1. Identifikační údaje 
  1.1. Zadavatel koncepce 
  1.2. Zpracovatel koncepce 
  1.3. Předmět koncepce 

2. Analýza výchozího stavu energetické situace 
  2.1. Popis lokality a energetické situace 
   - Všeobecné údaje 
   - Klimatické podmínky 
   - Stávající infrastruktura 
  2.2. Analýza zdrojů energie 
  2.3. Analýza spotřeb energie 
  2.4. Bilance mezi zdroji energie a její spotřebou 

3. Možná řešení – zásobník projektů 
3.1. Řešení 1 – navržené samostatně pro každý objekt či segment v rámci obecního  
majetku a typově (pro každý druh objektu apod.) v ostatních sektorech (bydlení apod.) 
případně  



3 
 

3.2. Řešení 2 –  
případně  
3.3. Řešení 3 ………… 

4. Optimální komplexní řešení energetiky – Energetický akční plán 
  4.1. Stručný popis proveditelného řešení 
  4.2. Popis technického řešení 
  4.3. Investiční potřeby realizovatelného řešení 
  4.4. Finanční zdroje pro realizaci řešení 
  4.5. Harmonogram realizace 

III.6. K naplnění publicity projektu zhotovitel uvede logo dotačního programu a požadovaný text na 
vypracované místní energetické koncepci města Bystřice pod Hostýnem: 

 Na zpracované koncepci musí být uvedeno logo programu EFEKT, logo Ministerstva průmyslu 
a obchodu a text: „Dílo bylo zpracováno za finanční podpory Státního programu na podporu 
úspor energie na období 2022 – 2027 – Program EFEKT III, www.mpo-efekt.cz. 

III.7. Zhotovitel je povinen dílo zpracovat v souladu s požadavky Metodického pokynu Ministerstva 
průmyslu a obchodu pro žadatele o dotaci na zpracování místní energetické koncepce z programu 
EFEKT III, OSA 4 - Energetický management a koncepce, který je zveřejněn na stránkách: EFEKT III, 
OSA 4 - Energetický management a koncepce. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s 
uvedenými dotačními podmínkami a Metodickým pokynem seznámil. 

III.8. Požadovaný rozsah místní energetické koncepce činí min. 70 normostran A4 dle ČSN (bez 
příloh). 

III.9. Dále se zhotovitel zavazuje zpracovat dílo v souladu s příslušnými právními předpisy a nařízeními, 
technickými normami, nabídkou zhotovitele ze dne 21.02.2023 a požadavky objednatele. 

IV. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

IV.1. Zhotovitel prohlašuje, že bude autorem díla podle čl. II a III této smlouvy. 

IV.2. Zhotovitel na základě tohoto licenčního ujednání uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva 
dílo užít (dále jen ,,licenci“) ke všem možným způsobům užití díla, v rozsahu, množství a čase 
neomezeném a objednatel bude moci upravit či měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem, jakož i 
zařadit do díla souborného. 

IV.3. Tato licence se poskytuje jako výhradní ve smyslu § 2360 odst. 1 a bezúplatná ve smyslu § 
2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. 

IV.4. Licenci zhotovitel poskytuje jak k dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým vývojovým fázím a 
částem. 

IV.5. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 občanského zákoníku oprávnění tvořící součást 
licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo zcela poskytnout třetí osobě (tzv. podlicence). 

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

V.1. Předmět smlouvy se zhotovitel zavazuje provést v termínech: 

 1. Zahájení díla: do 10 dnů po podpisu smlouvy 

 2. Dokončení a předání díla: nejpozději do 30.10.2023. 

V.2. Místem plnění je město Bystřice pod Hostýnem. 

VI. CENA ZA DÍLO 

VI.1. Cena za provedení díla je stanovena na základě podrobného vymezení předmětu plnění a další 
specifikace plnění a dle rozsahu a důležitosti díla a je smluvními stranami dohodnuta na základě nabídky 
zhotovitele ze dne 21.02.2023 ve výši: 



4 
 

Cena bez DPH  285.400,00 Kč 
DPH 21%    59.934,00 Kč 
Cena s DPH  345.334,00 Kč 

VI.2. Výše uvedená dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení díla, včetně všech rizik a vlivů během prováděni díla. Veškeré související náklady 
zhotovitel zahrnul do ceny díla. 

VI.3. Uvedené ceny jsou uvedeny bez a včetně daně z přidané hodnoty ve výši 21% dle zákona o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě změny daňového předpisu bude DPH účtována ve 
skutečné výši dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

VI.4. Cena je stanovena jako celková nejvýše přípustná cena za vymezený předmět plnění, lze ji 
překročit jen za podmínek daných ve smlouvě. Cena může byt měněna pouze v souvislosti se změnou 
DPH. Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

VI.5. Objednatel si může odečíst cenu oprávněně neprovedených prací vyčíslených podle 
nabídkového rozpočtu v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn odsouhlasených objednatelem a 
v ostatních případech specifikovaných dodatkem smlouvy, 

VI.6. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

VII.1. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena na 
základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání celého díla 
objednateli. Do doby předání řádně dokončeného celého díla nemá zhotovitel právo na úhradu ceny 
díla. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Zálohy objednatel 
neposkytuje. Na daňovém dokladu bude uveden název díla, dále musí obsahovat číslo smlouvy o dílo, 
popis provedeného plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu celkem - částku k úhradě. Daňovy doklad musí 
také splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Na dokladu musí být povinně uvedeno i číslo projektu, jinak 
nebude akceptován: Projekt „Místní energetická koncepce Bystřice pod Hostýnem“, registrační číslo 
žádosti 3283000004. 

VII.2. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, bude objednatelem vrácena zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

VII.3. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat objednateli 
ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací podílem z dohodnuté ceny podle článku VI 
odst. VI.1 pro jednotlivé práce uvedené v článku III. této smlouvy. 

VIII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

VIII.1. Požadavky na projednání a postup průběžného odsouhlaseni díla:  

Objednatel požaduje vytvořit ve spolupráci se zhotovitelem tzv. pracovní skupinu, v níž budou zástupci 
objednatele (včetně případných externích subjektů přizvaných objednatelem) i zhotovitele. Dále 
požaduje konzultovat provádění díla dle této smlouvy průběžně na jednáních pracovní skupiny v sídle 
objednatele.  

Na jednáních bude projednávána koncepce v rozpracovanosti, minimálně po ukončení jednotlivých fází 
(fáze 1 - předložení a projednání analytické části, fáze 2 - předložení a projednání zásobníku projektů, 
fáze 3 - předložení a projednání Energetického akčního plánu, fáze 4 - dodání komplexní místní 
energetické koncepce apod.). 

VIII.2. Dílo bude protokolárně předáno objednateli v jeho sídle v termínu dle článku V, odst. V.1 
smlouvy. 



5 
 

VIII.3.  Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele převzetím předmětu 
plnění. 

IX. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

IX.1. Zhotovitel se zavazuje provést své dílo bez faktických a právních vad a za podmínek 
stanovených smlouvou. 

IX.2. Případně zjištěné vady odstraní zhotovitel bez nároku  zaplacení ceny díla a v termínech 
dohodnutých s objednatelem. 

IX.3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody vzniklé užitím díla, nárok na náhradu škody 
způsobené zhotovitelem objednateli nebo jiným třetím osobám nebo předáním díla s vadami. 

IX.4. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude provedeno s náležitou odbornou péčí, v souladu 
s právními předpisy, obecně závaznými směrnicemi, s platnými ČSN, technickými předpisy a zejména 
v souladu s požadavky programu EFEKT III OSA 4, veřejnoprávních a státních orgánů. Přitom je 
zhotovitel povinen se řídit předanými podklady a pokyny objednatele ke dni uzavření této smlouvy. 

IX.5. Zhotovitel se zavazuje při zpracování díla projednávat zpracovávané části díla s objednatelem, 
respektive zřízenou pracovní skupinou, a o průběhu prací podávat průběžné informace. 

IX.6. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce zajišťovat a provádět v souladu se zájmy a ve prospěch 
objednatele dle jeho zadáni a požadavků. 

IX.7. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, které by 
mohly mít za následek případný vznik škody v neprospěch objednatele. V případě, že objednatel i přes 
upozornění zhotovitele na plnění pokynů trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

IX.8. V souladu s § 2633 občanského zákoníku se zhotovitel zavazuje neposkytovat předmět plnění 
jiným osobám než objednateli. 

X. VSTUPNÍ PODKLADY, SOUČINNOST OBJEDNATELE 

X.1. Objednatel poskytne zhotoviteli volný vstup do objektů zahrnutých do koncepce. 

X.2. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

X.3. Objednatel se zavazuje, že v rámci své součinnosti, v rozsahu nevyhnutelně nutném, na vyzvání 
zhotovitele poskytne potřebné doplňující informace, údaje, upřesnění, vyjádření a stanoviska 
objednatele, kterých potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

XI. ZÁRUKY 

XI.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo v délce 24 měsíců ode dne předání 
díla. Reklamace vad budou objednatelem uplatněny písemně. Zhotovitel odstraní vady díla v 
dohodnutém termínu. 

XI.2. Pro případ uplatnění vady se sjednává lhůta na odstranění vady v délce 14 dní od písemného 
uplatnění vady. 

XI.3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy i 
za předpokladu, že dílo bude převzato a následně bude objevena zjevná vada, objednatel může uplatnit 
nároky a práva vyplývající z odpovědnosti za vady. 

XII. SMLUVNÍ POKUTY 

XII.1. Za jednotlivá porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo k němu 
došlo z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí, požadovat úhradu smluvní pokuty 
sjednané takto: 



6 
 

a) Za nedodržení termínu dokončení díla stanoveného v čl. V. odst.V.1. této smlouvy ve výši 1 
% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodleni, bez omezení její celkové výše. 

b) V případě opožděni objednatele s úhradou daňového dokladu má zhotovitel právo požadovat 
na objednateli smluvní pokutu max. ve výši 1% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

c) V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací má objednatel právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý jednotlivý případ. 

d) Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky (dále jen „vady“) díla ve stanoveném 
termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu či skupinu 
vzájemně souvisejících vad a každý den prodlení. 

e) Neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele uvedených v této 
smlouvě a jejich přílohách, pro které není stanovena zvláštní sankce, je sankcionováno smluvní 
pokutou ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ a při opakovaném porušeni smluvních nebo 
zákonných povinnosti 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

XII.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je odpovědný za způsobenou škodu či újmu, kterou by 
způsobil porušením smlouvy, v plném rozsahu, bez ohledu na případné uplatnění sankcí dle tohoto 
článku. Zhotovitel je plně odpovědný zejména za finanční škodu způsobenou objednateli v podobě 
neposkytnutí (nepřiznání) dotace, jejímu krácení či odnětí, pokud by tato skutečnost byla způsobena 
porušením povinností sjednaných touto smlouvou ze strany zhotovitele, např. nedodržením podmínek 
programu EFEKT III OSA 4 Energeticky management a koncepce. 

XII.3. Kterákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy nevylučuje nárok na náhradu škody. 

XIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 

XIII.1. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami podílejícími se 
na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez 
vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví 
nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
nahradit. 

XIII.2. Zhotovitel se před zahájením provádění díla seznámil se všemi podklady a souvisejícími 
dokumenty nezbytnými k provedení díla, s faktickou místní situací, jakož i zejména situací na trhu a 
výhledem budoucího vývoje a s ohledem na zejména takto získané informace považuje dílo dle této 
smlouvy (včetně všech příloh a dokumentů souvisejících s dílem) a za podmínek v nich stanovených za 
řádně a včas proveditelné. 

XIII.3. Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765, 1766 a 2620 odst. 2 
občanského zákoníku. 

XIV. UKONČENÍ SMLOUVY 

XIV.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez udání důvodů, ze zákonem stanovených 
důvodů, nebo z důvodů stanovených ve smlouvě, resp. z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinností. 

XIV.2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje: 
a) z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní předmět plnění 
dle této smlouvy řádně a včas, 
b) prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dnů, 
c) opakovaně či přes písemné upozornění trvající nedodržení (porušení) jiných povinností 
zhotovitele dle této smlouvy. 

XIV.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů. 

XIV.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat 
své nároky nejpozději do 2 měsíců od odstoupení a provést zejména následující úkony: 



7 
 

 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněny dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla, 

 zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10 dnů od 
obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

XIV.5. Právo na zaplacení smluvní sankce dle čl. XII., které existuje již v době odstoupení od této 
smlouvy, jakož i právo na náhradu škody včetně ušlého zisku není odstoupením od smlouvy dotčeno. 

XIV.6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní 
dobou od odeslání výpovědi zhotoviteli. 

XIV.7. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení zhotovitele se sjednanými 
termíny dokončení a předání díla o více jak 30 dní. 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

XV.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv zajistí 
objednatel. 

XV.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu uzavřít 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění dle příslušných právních předpisů. 

XV.3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druha strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

XV.4.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými a účinnými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

XV.5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení 
předmětu plnění potřebné. 

XV.6. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny na základě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají 
její nedílnou součástí. 

XV.7. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a 
nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky či účel. Současně prohlašují, že pro případ 
objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat 
tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. 

XV.8. Plnění vyplývající z této smlouvy pro objednatele je veřejným výdajem a dle § 2e, zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, podléhá finanční kontrole. Zhotovitel 
si je vědom, že jako právnická nebo fyzická osoba podílející se na dodávkách zboží nebo služeb 
hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly a zavazuje se objednateli poskytnout veškerou součinnost při výkonu kontroly 
dle zákona o finanční kontrole. Kontrolní orgán objednatele je při výkonu kontroly oprávněn vyžádat si 
u zhotovitele doklady v rozsahu nezbytném k ověření operace vyplývající z této smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje uchovávat veškeré doklady a dokumentaci veřejné zakázky související s předmětnou veřejnou 
zakázkou po dobu 10 let od finančního ukončení díla. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 
zaměstnancům nebo zmocněncům Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí ČR, auditního 
orgánu, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy 
kontrolu dokladů souvisejících s dílem. 

XV.9 Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu se zásadami 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zhotovitel se při plnění předmětu 
smlouvy zavazuje zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 



8 
 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí. Zhotovitel je 
povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. 
Zhotovitel se zejména zavazuje:  
a) neuplatňovat ani nepodporovat dětskou práci, nucenou práci, jakoukoli formu diskriminace v 
pracovněprávních vztazích nebo disciplinárních praktik, které by byly v rozporu s platnými právními 
předpisy České republiky,  
b) dodržovat platné právní předpisy v oblasti pracovní doby a odměňování zaměstnanců, 
c) v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 
d) respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování a kolektivní vyjednávání a vést v rámci 
možnosti takové záznamy, kterým může výše uvedené závazky prokázat a požadovat v rozsahu svého 
vlivu tytéž závazky od svých dodavatelů, dále pak předávat objednateli informace relevantní z hlediska 
výše uvedených závazků a umožnit objednateli provádění monitorovací činností za účelem ověření 
dodržování výše uvedených závazků, 
e) v případě zjištění neshod vůči plnění výše uvedeným závazkům identifikovat příčinu problému a 
neprodleně zajistit opatření k nápravě a preventivní opatření.    
f) plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. 
 

XV.10. Tato smlouva je zhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

XV.11. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsaná určitě, srozumitelně, na základě jejich praxe a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
stran. 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 

Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 06.03.2023, 
č. usnesení: 05/06/2023 
 
V Bystřici pod Hostýnem dne 09.03.2023   V Brně dne 20.03.2023 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
………………………….      ……………………………… 
Zdeněk Rolinc       Ing. Martin Vokřál 
starosta        jednatel 


